
 1 

          
           ASL n° 7 Carbonia                                                              
                                                                                                                     
                                                                                                     

                                                                                                               Deliberazione n°           253/C 
 
 
adottata dal Commissario  in data         11/12/2009 
 
 
Oggetto:    Liquidazione fattura n°0092008298 del 24.09.2009,  Ditta KONE S.p.A.. 
 
 
Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutenzioni e Logistico 
 
 
 
Premesso    -   che i due impianti ascensore marca SELIT, identificati dalla ditta KONE S.p.A., aggiudicataria  
                       del Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti  ascensore dell’Azienda,  con il n°  
                       10516822 e n° 10516759, ubic ati presso il Terzo Lotto del P.O.SIRAI di Carbonia,  risultano 

essere l’unica via di accesso alle UU.OO. di Cardiologia e Pediatria;  
 
                    -  che i suddetti impianti ascensore,  considerato il loro stato di vetustà, sono ripetutamente  
                       guasti, necessitando di urgenti lavori di manutenzione straordinaria, non compresi nel 

contratto  in essere con la ditta KONE S.p.A.;   
 
Atteso       -  che la fermata dei due impianti di cui trattasi, reca grave pregiudizio all’accesso da parte del 

personale sanitario che all’utenza alle UU.OO. di Cardiologia e Pediatria, ubicate 
rispettivamente al 2° e 3° piano del Terzo Lotto de l P.O. SIRAI di Carbonia; 

                      
                      -   che gli urgenti lavori di manutenzione straordinaria ai suddetti impianti sono stati affidati ed   
                          eseguiti a regola d’arte  dalla Ditta KONE S.p.A. per una spesa complessiva di € 3.200,00 +  
                          IVA del 20%; 

 
                          PROPONE 
 

per le  suddette motivazioni 
 

• di liquidare alla ditta KONE S.p.A. la   fattura n° 0092008298 del 24.09.2009 per un importo di 
€ 3.200,00 + IVA del 20% relativa all’esecuzione degli urgenti lavori di manutenzione 
straordinaria eseguiti sugli impianti ascensore marca SELIT identificati con i n° 10516822 e n° 
10516769 ubicati presso il terzo Lotto del P.O. SIRAI di Carbonia;                                                                                                           

                                                                                                                   
                                                                                                 Il Commissario 

 
Dato atto        dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico,  
                       Manutentivo e Logistico, G.V. Michelotto;  
 
Sentito          il parere del direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario                                                                                                            

 
                                                                                                             
 

DELIBERA 
 
 

� di liquidare alla ditta KONE S.p.A. la   fattura n° 0092008298 del 24.09.2009 per un importo di € 
3.200,00 + IVA del 20% relativa all’esecuzione degli urgenti lavori di manutenzione straordinaria 
eseguiti sugli impianti ascensore marca SELIT identificati con i n° 10516822 e n° 10516769 ubicati 
presso il Terzo Lotto del P.O. SIRAI di Carbonia;                                                                                                            
 

                                                                                    



 2 

 
 
 

                                                                                                Segue deliberazione n°  253/C     del          11/12/2009  
 
 
 
� di demandare al Responsabile del Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento della  

suddetta fattura fatture dell’importo totale di € 3.200,00   + IVA del 20%, mediante regolare 
ordinativo bancario tratto sulla tesoreria aziendale alla ditta KONE S.p.A.;                                                                                    

 
 

�  di impegnare la spesa complessiva, pari ad €  3.840,00 di cui € 640,00 per IVA del 20%, sul cod. n° 
0102020301 del Piano dei Conti aziendale, a valere sul Bilancio di parte corrente, al Centro di Costo 
n° 112051010.000,  dell’esercizio  2009 di parte co rrente;           

�  
 
                                                        Il Commissario 

                                                                        Dott. Maurizio Calamida  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo                                                            Il Direttore Sanitario 
        Dott. Giuseppe Serra                                                                                          Dott. Antonio Macciò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Strutt. Compl. Serv. Tecn.,  Manut e Logist./ G.V. MICHELOTTO 
 
 
 
Resp.le Serv. Tecn. Settore Manutenzioni/ Ing. Brunello VACCA 
 
 
 
 
 
ADD/ Geom. Osvaldo SULAS    

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

Allegati n. 02 
 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tecnico – Manutentivo c/o P.O. SIRAI. 

 
 
 
 
 
 
 

               
 


